
 
Protokół Nr 11/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odbytego 
w dniu 3 czerwca 2015 r. 

 
 
Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
Tematyka komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Miejskiej. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Przebieg Komisji był następujący: 
 
Ad 1. 
Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji - Daniel Glinka. 
Przywitał Burmistrza Miasta - Krzysztofa Bagińskiego, Zastępcę Burmistrza-Małgorzatę 
Stachowiak, Skarbnika Miasta-Iwonę Kubiak, Naczelników wydziałów oraz członków 
komisji.  
 
Ad 2. 
Przewodniczący komisji - powiedział, że komisja dotychczas przyjęła protokoły z posiedzeń 
od numeru 1 do numeru 4. Zaproponował przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji od 
numeru 5 do numeru 10. Naniesiono poprawki i uzupełnienia do powyższych protokołów. 
Wszystkie protokoły członkowie komisji otrzymali do wiadomości i zapoznania się z nimi. 
Przewodniczący komisji powyższe protokoły poddał pod głosowanie: 
Przegłosowano: 
Za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
W wyniku głosowania komisja pozytywnie powyższe protokoły przyjęła. 
 
Ad 3. 
Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie następujące projekty uchwał 
 w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenie jego 
statutu. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - powiedziała,  
że zakładano, iż do żłobka miejskiego nie będą przyjmowane dzieci spoza gminy 
Białogard. Po tegorocznej rekrutacji okazało się, że żłobek miejski dysponuje 
miejscami i rodzice spoza Białogardu chcieliby posyłać swoje dzieci do naszego 
żłobka. Zmienił się zapis, że do żłobka miejskiego będzie można posyłać dzieci  
spoza Białogardu.  
Radny T. Strząbała - zapytał czy funkcjonuje rządowy program „Przedszkola za  
Złotówkę”. Czy dla dzieci ze żłobków też jest przewidziany taki program. 
Naczelnik powiedziała, że tak. Miasto od czterech lat bierze udział pozyskiwaniu 
środków finansowych. Z sukcesem udaje się pozyskiwać takie środki. 
Radny T.Strząbała - zapytał, jaką opłatę musi ponieść rodzic, aby posłać dziecko 
do żłobka. 
Naczelnik - odpowiedziała, że odpłatność wynosi 168 złotych miesięcznie. 
Stawka dzienna za wyżywienie wynosi 6,50 zł. Są ulgi dla rodziców mających 
więcej dzieci. 



 2

Przewodniczący komisji - zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania, jeżeli nie ma 
to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
 
Przegłosowano: 
Za -5 (jednogłośnie). 
 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
miasta dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - wyjaśniła, że 
zmianie ulega tytuł naszej uchwały z 2014 roku oraz w paragrafie dodano zapis  
„ pobrania ‘’. 
Radny T.Strząbała - zapytał czy podczas przeprowadzanych kontroli w 
przedszkolach były jakieś nieprawidłowości. 
Naczelnik - odpowiedziała, że były przeprowadzone kontrole i wszystkie 
nieprawidłowości wyjaśniono na bieżąco. 
Przewodniczący komisji - powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie. 
Przegłosowano:  
Za - 5 (jednogłośnie) 
 

c) w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard 
na lata 2015-2019, 
Zastępca Burmistrza - powiedziała, że powyższy program opracowany jest na 
pięć lat. W tym programie zarządzenia są zweryfikowane i ten program należy 
przedstawić zgodnie z ramowym programem. Musimy określić powierzchnię w 
metrach kwadratowych, ile mamy budynków i lokali mieszkalnych. Ten program 
uległ znacznej zmianie w porównaniu do poprzedniego. Wprowadzono atrakcyjne 
oferty wykupu naszych mieszkań. Będziemy wydawać coraz więcej środków 
finansowych na coraz mniejszy zasób mieszkaniowy. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej - powiedziała, że obowiązek 
sporządzenia tej uchwały wynika z ustawy oraz zmiany kodeksu cywilnego. 
Poprzednio uchwalony program wygasł. Ten program w uzasadnieniu zawiera 
wszystkie wymagane elementy. Celem tego programu jest zapewnienie właściwej 
polityki mieszkaniowej na terenie naszego miasta. 
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania do powyższego projektu, jeżeli nie 
ma to poddaje go pod głosowanie. 
Przegłosowano: 
Za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się- 2. 
 

d) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej - powiedziała, że zgodnie z 
artykułem 17,53 i 90 ustawy o pomocy społecznej do obowiązków należy 
prowadzenie i zapewnienie opieki.  
Rada Miejska została zobowiązana do ustalenia odpłatności za pobyt w 
mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione przysługuje osobom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności występowania 
przemocy w rodzinie i sprawach losowych. 
Radna B.Dragańska - zapytała ile mieszkań chronionych jest w naszym mieście. 
Naczelnik odpowiedziała, że jedno. 
Radny A.Wegner - powiedział, że jest bardzo zainteresowany mieszkaniami 
chronionymi. Koszt utrzymania mieszkania chronionego jest dużo niższy niż 
pobyt w Domu Pomocy Społecznej. 



 3

Przewodniczący komisji - zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały, 
jeżeli nie ma to poddaje go pod głosowanie. 
 
Przegłosowano: 
Za -5 (jednogłośnie). 
 

e) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Tychowo w zakresie 
wykonywania zadań publicznych obejmujących zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie, 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej - powiedziała, że zgodnie z 
ustawą do obowiązków gminy należy zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom. Zgodnie z przepisami gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne związane zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywaniem. Sama uchwała nie rodzi skutków finansowych dla naszego miasta, 
gdyż gmina Tychowo będzie partycypowała w kosztach. 
Radny T.Strząbała - zapytał, jakie to będą koszty. 
Naczelnik - odpowiedziała, że około 20 tysięcy złotych. 
Radny T.Strząbała - zapytał czy Państwo przewidują ile będzie tych psów 
złapanych. 
Naczelnik - odpowiedziała, że tego nie da się raczej przewidzieć. 
Burmistrz - dodał, że będzie to ok. 13-14 psów. 
T. Strząbała – powiedział, że pochwala decyzję współdziałania. Jest to dobra 
decyzja.  
Przegłosowano: 
Za - 5 (jednogłośnie). 
 

f) uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych (ulic) w Białogardzie, 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej - powiedziała, że są to dodatkowe 
działki zgodne z planem zagospodarowania przestrzennego miasta. 
Przegłosowano: 
Za -5 (jednogłośnie). 
 

g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015, 
Skarbnik Miasta - wyjaśniła, że zmniejszamy dotacje w żłobkach natomiast 
zwiększamy w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 
Przegłosowano: 
Za -5 (jednogłośnie).  
 

h) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień  
31 grudnia 2014 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard 
na rok 2014 
Skarbnik Miasta - powiedziała, że jest to tylko projekt uchwały, gdyż 
sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Miasta było już wcześniej 
rozpatrywane i zaopiniowane. 
Burmistrz - powiedział, że miasto posiada sporo środków finansowych w 
zakładach budżetowych i spółkach. Z szacunku wynika kwota rzędu 200 milionów 
złotych. 
Przegłosowano: 
Za -3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
 

i) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta 
Białogard na rok 2014. 
Przewodniczący komisji - powiedział, że otrzymano pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 



 4

Przegłosowano: 
Za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
 
    

Ad 4. 
Przewodniczący komisji - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany w 
składzie osobowym stałej komisji Rady Miejskiej Białogardu. 
Przegłosowano: 
Za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
Projekt uchwały dotyczy kandydatury Jerzego Harłacza. 
 
Ad 5. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godz.850. 

 

 
 
 
 
 
Protokołowała: 
D. Holczewska - Szydłowska 

 
 
 

Przewodniczący Komisji: 
    
                /-/ Daniel Glinka 
 
 


